- 1 -

中 国 公 路 学 会 文 件

公学字〔2025〕48号

关于征集交通科技与产业创新发展大会

“特别兴趣会议”的通知

交通科技与产业创新发展大会（以下简称“大会”）定

于 2025 年 6 月 12 日至 14 日在苏州举办。大会以“人工智

能+交通运输”为主题，涵盖综合交通运输多学科领域。为

进一步推动科技创新与产业创新深度融合，激发同一研究领

域互动交流，打造更具开放和精准的交流平台，大会设置“特

别兴趣会议”板块。该板块更关注细分领域，发起人、主要

参与人和参会代表之间可以进行充分的交流和探讨。现面向

国内交通运输领域相关人员征集议题，有关事项通知如下：

一、征集范围

公路工程、桥梁工程、隧道工程、交通工程、运输规划、

水上运输、轨道交通、航空运输、交叉学科等专业领域或绿

色低碳、数字交通、安全应急等方向，包括但不限于课题研

 - 2 -

究、热点话题、工程实践、经验交流等内容。

二、征集要求

1.本次征集目的是向参会代表提供交流学习空间，鼓励

同一研究领域学者间切磋交流，激发科技创新活力。会议重

在研讨交流，尽量避免传统学术报告形式。

2.会议发起人需在自身领域有较深研究和影响力，并具

有一定组织交流能力。科研院所及企事业单位等产业侧相关

人员均可提交申请。

3.常规每场会议时长为 1.5 小时，发起人可就某一感兴

趣话题向大会提交申请，填写议题名称、主要参与人、议题

概述、议程安排等内容并提交大会审核。其中主要参与人应

为已确定的参与研讨人员，由发起人沟通确定，人数不少于

10 人。发起人和主要参与人需在审核通过后及时缴纳大会会

议费（缴费人数不少于 10 人，不含使用免费邀请码人数），

以便大会进行后续日程安排。

4.外籍人员无法参会。

5.通过审核的会议议程、主要参与人等信息将在大会官

网、手机端、会刊等进行展示。

三、活动安排

大会将为入选“特别兴趣会议”安排交流时段（6 月 14

日下午）和会议室，发起人和参与人均可在个人账户查看，

相关信息也将在大会官网、手机端和会刊中体现。会议由发

起人组织，大会提供桌椅、投影、电脑等基础设备，参与人

 - 3 -

员需按时到达会场，发起人组织人员围绕议题展开讨论。研

讨结束后，发起人需及时向大会提交文字材料一份（见附

件）。

四、提交方式及时间节点

1.发起人可在大会官网（https://kfcy.chts.cn/）注册登录

个人账户，在左侧“我的大会”栏点击“发起新的特别兴趣

会议”，填写信息并提交审核。

2.征集截止时间：2025 年 5 月 6 日。

五、联系方式

樊开盼 010-64288761

陈  琨 010-64288762

洪梓璇 010-64288892

附件：科创大会特别兴趣会议小结

中国公路学会

                                 2025 年 4 月 17 日

 - 4 -

附件

科创大会特别兴趣会议小结

一、特别兴趣会议组织情况

1.会议名称

2.会议内容及现场举办情况

二、专家观点（填写主要参与人观点）

序号 姓名 工作单位及职务/职称 专家观点

1

2

3

4

5

6

 - 5 -

三、会议成果汇总

（重点说明通过互动研讨取得的重要结论、发展趋势、攻关方向等

内容）

四、意见及建议

 - 6 -

中国公路学会秘书处                        2025年 4月 17日印发